
 
 

PORTARIA Nº 

CRC-CE - 341/2017 

 

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIX, da 

Resolução CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

CONSIDERANDO a necessidade de manter laços estreitos com os 

Delegados do CRCCE, que representam o Órgão nas diversas Delegacias 

instituídas; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Convocar os Delegados do CRCCE José Valdemar de Oliveira 

Neto (Delegado de Itapipoca) e Suiberto Dias Fernandes (Delegado de Cascavel), 

para comparecerem a reunião Plenária Ordinária, a se realizar no dia 04 de 

Dezembro de 2017, na sede deste CRCCE, em Fortaleza/CE. 

 

                     Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

Fortaleza (CE), 17 de novembro de 2017. 

 

    CLARA GERMANA GONÇALVES ROCHA 

PRESIDENTE 


